
Página 18005Número 152 Miércoles, 4 de julio de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia

4272 Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga 
temporalmente el horario de cierre de determinados 
establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en 
el municipio de Alguazas.

El Ayuntamiento de Alguazas, ha solicitado, con motivo de la celebración 
en su municipio de las Fiestas del Barrio del Carmen, prorrogar con carácter 
extraordinario y temporal el horario de cierre de los establecimientos públicos 
pertenecientes al Gremio de Restaurantes, Cafés y Bares, Cafeterías, Tabernas 
y Bares Especiales, y término de Espectáculos al aire libre y Verbenas y fiestas 
populares, debidamente autorizados, regulados mediante Circular 2/1994, de 16 
de febrero, de la Delegación de Gobierno por la que se establece el horario de 
cierre para los establecimientos públicos, espectáculos y fiestas y la Orden de 
3 de enero de 2013, de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga 
temporalmente el horario de cierre para determinados establecimientos públicos 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, tanto para las actividades 
que dispongan de licencia ordinaria según la reglamentación de actividades 
clasificadas, como para los que tengan la licencia especial según la legislación 
de espectáculos públicos y actividades recreativas, y todo ello con objeto de dar 
satisfacción a la demanda social sin perjuicio del mantenimiento de las medidas 
necesarias para evitar perturbaciones a la seguridad, salubridad y condiciones 
ambientales.

De acuerdo con el artículo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de 
noviembre de 1977, tras su modificación por la Orden de 29 de junio de 1981, 
los horarios de cierre de espectáculos, fiestas y establecimientos públicos, podrán 
alterarse con motivo de la celebración de una fiesta local, para una actividad o 
con ocasión de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicación de las facultades 
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente nº 2/2018, 
de 20 de abril, de reorganización de la Administración Regional y la Orden de 
4 de mayo de 2018, de la Consejería de Presidencia, por la que se delegan 
competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos 
Directivos de la Consejería, 

Dispongo:

Primero.- En el municipio de Alguazas, con motivo de la celebración de las 
Fiestas del Barrio del Carmen, los establecimientos públicos pertenecientes al 
Gremio de Restaurantes, Cafés y Bares, Cafeterías, Tabernas y Bares Especiales, 
y Espectáculos al aire libre y Verbenas y fiestas populares, debidamente 
autorizados, podrán terminar, prorrogando su horario de cierre o término sobre el 
horario regulado en la Circular 2/94 de la Delegación del Gobierno por la que se 
establece el horario de cierre para los establecimientos públicos, espectáculos y 
fiestas, hasta las 05:00 horas, los días 7, 13, 14 y 15 de julio de 2018.

NPE: A-040718-4272



Página 18006Número 152 Miércoles, 4 de julio de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo.- Que no sea de aplicación a los Bares Especiales, y para esos 
mismos días, la Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejería de Presidencia, 
por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre para determinados 
establecimientos públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Tercero.- Esta autorización excepcional y temporal de prórroga de horario 
no exime del cumplimiento de los límites de inmisión y emisión sonora, ni de las 
demás normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones 
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre 
policía de espectáculos públicos y actividades recreativas.

Murcia, 22 de junio de 2018.—El Consejero de Presidencia, P.D., la Secretaria 
General (Orden de Delegación de 4 de mayo de 2018, BORM número 104, de 8 de mayo), 
María Pedro Reverte García.

NPE: A-040718-4272


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6012/2018	Decreto n.º 153/2018, de 27 de junio, por el que se acepta la mutación demanial con transferencia de titularidad de una parcela propiedad del Ayuntamiento de Águilas a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con destino a la const
	Consejería de Presidencia
	5826/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Alguazas.
	Consejería de Presidencia y Fomento
	3518/2018	Resolución de la Secretaría Autonómica de Presidencia de inscripción de constitución de la Fundación Antonio Muñoz Armero.
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	5961/2018	Anuncio de la Resolución de 22 de junio de 2018 de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor, por la que se formula informe de impacto ambiental de un proyecto de gestión de residuos peligrosos y no peligrosos, almacenamiento, descontam
	6043/2018	Anuncio de la Dirección General de Medio Natural por el que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de Decreto de declaración de Zonas Especiales de Conservación (ZEC), y de aprobación del Plan de gestión integ
	6044/2018	Anuncio de la Dirección General de Medio Natural por el que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de Decreto de declaración de Zonas Especiales de Conservación (ZEC), y de aprobación del Plan de Gestión Integ
	6059/2018	Anuncio de la Dirección General de Medio Natural por el que se somete a información pública y audiencia de los interesados el Proyecto de Decreto de declaración de Zonas Especiales de Conservación (ZEC), y de aprobación del Plan de gestión integ
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5809/2018	Despido/ceses en general 641/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	5811/2018	Despido objetivo individual 139/2018.
	Violencia sobre la Mujer número Dos de Murcia
	5830/2018	Divorcio contencioso 213/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de San Javier
	5510/2018	Juicio verbal 338/2015.
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de San Javier
	5414/2018	Juicio verbal 108/2015.
	IV. Administración Local
	Molina de Segura
	5807/2018	Anuncio de adjudicación de contrato de servicios. Contratación del servicio para la gestión y denominación del centro de información y acogida de visitantes de Las Lagunas de Campotéjar-Salar Gordo y del Centro de Información de la Naturaleza Al
	San Javier
	5601/2018	Bases genéricas para la selección del personal del Ayuntamiento de San Javier

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-07-03T14:19:37+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



